Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0109/2019, CONTRATANTE:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO. CONTRATADA: EMPRESA SEBASTIÃO PEREIRA FERREIRA
JÚNIOR.; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°15439/2020; DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: CONSTITUI OBJETO DO
PRESENTE INSTRUMENTO O AJUSTE DA PLANILHA DO LOTE IV – POLO REGIONAL CAXIAS (CONJUNTO DE
ACRÉSCIMOS E/OU REDUÇÕES EM SERVIÇOS), ANEXO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0109/2019,
PARA MELHOR ADEQUAÇÃO TÉCNICA AOS OBJETIVOS DA CONTRATAÇÃO E INTERESSES DA ADMINISTRAÇÃO, SEM
ALTERAÇÃO DO VALOR TOTAL CONTRATUAL PACTUADO, ASSIM COMO SEM ALTERAÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO
E VIGÊNCIA, CONFORME CONTIDO NO PARECER – CEOES 92020 E MEMO-CEOES 162020.DO FUNDAMENTO LEGAL: O
PRESENTE TERMO ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, DECISÃO – GP 33032020 E ENCONTRA AMPARO NO ART. 65, I, “B” PARÁGRAFO 1º, DA LEI 8.666/93.; DA
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO CONTRATO INICIAL, FIRMADO ENTRE AS PARTES. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 23/06/2020; ASSINATURAS:
DESEMBARGADOR LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA– PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; SEBASTIÃO PEREIRA FERREIRA JÚNIOR– REPRESENTANTE LEGAL.

Informações de Publicação

112/2020 24/06/2020 às 12:19 25/06/2020